
  1 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

Dodatek č. 3 

 

ke Smlouvě o dílo 

 

pro akci 

 

„Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, 
příspěvková organizace“ 

 

Objednatel:   

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 

se sídlem: Komenského 397/5, 746 01  Opava - Město 

zastoupen: Mgr. Monikou Klapkovou, ředitelkou školy  

IČO: 478 13 113 

DIČ: CZ478 13 113 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

     číslo účtu:      19-674330217/0100 

 

 

Zhotovitel: 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
 

se sídlem: Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupena: Ing. Vladimírem Měkotou, místopředsedou představenstva 

 Ing. Milanem Jiříkem, členem představenstva 

IČO: 28606582 

DIČ: CZ28606582 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4312807389/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4229 

 

 

 

 



  2 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 

I. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2021 Smlouvu o dílo. Smluvní strany se dohodly na změně 

Předmětu smlouvy dle čl. III. odstavec 1. smlouvy o dílo a změně Ceny díla dle čl. V. odstavec 

1 smlouvy o dílo. 

 

 

II. Změna smlouvy 

II.1 Předmět plnění 

Odst. 1 čl. III. smlouvy o dílo se s ohledem na výše uvedené doplňuje na svém konci takto: 

„ 

Předmět díla se dle dodatku č. 3 smlouvy snižuje o méněpráce a rozšiřuje o vícepráce 
představující uskutečnění dodávek a montážních prací na základě požadavků objednatele. 

Všechny vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v přiložených změnových listech (ZL), které 
tvoří nedílnou přílohu č. 1 dodatku č. 3 smlouvy. 

„ 

II.2 Cena díla 

Původní cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 30. 9. 2021 včetně dodatku č.2 ve výši  
38.188.798,51,- Kč bez DPH se s ohledem na zúžení díla o méněpráce a rozšíření díla o 
vícepráce navyšuje dle tohoto dodatku o částku 1.198.397,67 Kč bez DPH. 

 

Odst. 1 čl. V. smlouvy o dílo se s ohledem na výše uvedené doplňuje na svém konci takto: 
 

Původní cena díla včetně dodatku č.2:                     38.188.798,51,- Kč bez DPH 

 

Cena méněprací dle dodatku č. 3:         233.134,71,- Kč bez DPH 

Cena víceprací  dle dodatku č. 3:           1.431.532,38,- Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 3 (součet víceprací a méněprací)    1.198.397,67,- Kč bez DPH 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nová cena díla celkem:      39.387.196,18,- Kč bez DPH 

(součet původní ceny díla včetně dodatku č.2 a ceny dodatku č.3) 

(Slovy: „třicetdevětmiliónůtřistaosmdesátsedmtisícstodevadesátšestkorun a osmnácthaléřů“) 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 



  3 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

3. Smluvní strany se dohodly, že prostý elektronický podpis, který bude vyhovovat 
požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, postačí k platnému uzavření této smlouvy, nebo dodatku ke smlouvě (bez rizika 

relativní neplatnosti smlouvy, pro kterou zákon, popř. dohoda stran, předepisuje písemnou 

formu.). Ve smyslu ustanovení § 562 odst.1 Obč. zákoníku je písemná forma zachována při 
právním jednání učiněném elektronickými prostředky, které umožní zachycení jeho obsahu a 
určení jednající osoby. 
 

 

IV. Příloha 

 

Příloha č.1 – Změnové listy 

 

 

V Opavě dne                                    V Ostravě dne  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

Mendelovo gymnázium, Opava, p.o.    VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
              

 

 

 

………………………….                                                         ………………………………. 
  

Mgr. Monika Klapková                                                     Ing. Vladimír Měkota  

ředitelka školy                                                                místopředseda představenstva  

 

 

 

 

          …………………………………. 
 

          Ing. Milan Juřík 

          člen představenstva 

 

 

Ing. 

Milan 

Juřík

Digitálně 

podepsal Ing. 

Milan Juřík 

Datum: 

2022.09.27 

10:33:55 +02'00'

Ing. 

Vladimír 

Měkota

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír 

Měkota 

Datum: 2022.09.27 

11:37:37 +02'00'

Mgr. Monika 

Klapková

Digitálně podepsal 

Mgr. Monika Klapková 

Datum: 2022.09.27 

15:06:51 +02'00'



  4 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

Příloha č.1 – Změnové listy 

 

 

Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace 
Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

Komenského 397/5, Město, 74601 Opava, 
k.ú. Opava-Město, p.č. 1 - SO 01 - Objekt školy 

D.1.4 - Technika prostředí staveb 

D.1.4.1 - Silnoproudá elektrotechnika  

      
ZMĚNOVÝ LIST Č.2   

 

 

   

  

 
   

  
 

      
  REKAPITULACE    Přípočty   Odečty   Pozn.  

1. Elektroinstalace, světla, switch - chybějící v projektu  318 836,24 Kč   již v realizaci 
2. Stavební úpravy, oprava sloupů, rohů, schodišťových maleb, kabinetů a OK   1 112 696,14 Kč   již v realizaci 
3. Méněpráce - odečty kabeláže, drážek             233 134,71 Kč   

      

      

 Změna ceny po započtení odpočtů a přípočtů   1 198 397,67 Kč   
 

 

 

 

 



  5 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

Pol. typ svítidla 
množství 

(ks) 
MJ 

cena Kč/ks bez 
DPH 

cena celkem Kč bez 
DPH 

 Místnost č. 216     

1 KVADRA 80 WIN 637x637 TW DALI 1C 7 ks 8164,08 57148,56 

2 KVADRA 80 WIN 922x922 TW DALI 2C 5 ks 10164,16 50820,80 

3 KVADRA 80 WIN 1207x1207 TW DALI 2C 2 ks 16911,44 33822,88 

4 sloup na schodiště 2 ks 17135 34270,00 

5 Vyměřování svítidel, zásuvek, spínačů, kab. tras, aj. 24 h 300 7200,00 

6 Instalace svítidel 16 ks 273 4368,00 

7 Drobný instalační materiál 1 ks 1850 1850,00 

      

 Ostatní doplnění svítidel v objektu MGO (pouze montáž a vyměření)     

1 Vyměřování svítidel, zásuvek, spínačů, kab. tras, aj. 40 h 300 12000,00 

2 Instalace svítidel 132 ks 273 36036,00 

3 Drobný instalační materiál 1 ks 2890 2890,00 

 
 

    

 Doplnní switche     

1 Centrální přepínač Cisco CBS350-24XT 1 ks 61697,5 61697,50 

2 OEM 10Gbps, LR, SM 1310, LC Dupl., komp. (SFP+ transceiver) 10 ks 563,5 5635,00 

3 Konfigurace switche 1 

MD 

(člověkoden) 11097,5 11097,50 

      

      

      

 Cena celkem                  318 836,24 Kč  
 

 

 

 

        



  6 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

Č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
Tělocvična - vybourání otvoru pro dveře, demontáž zárubní     

        
  D HSV Práce a dodávky HSV         

  D 3 Svislé a kompletní konstrukce         

4   K 340231001 

Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 0,25 do 1 m2 cihlami děrovanými 
tl 80 mm m2 2,000 873,00   1 746,00   

  D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní         

5   K 612315225 Vápenná štuková omítka malých ploch přes 1 do 4 m2 na stěnách kus 1,000 2 360,00   2 360,00   

3   K 612322421 

Vápenocementová lehčená omítka vyztužená vlákny hladká jednovrstvá vnitřních 
stěn nanášená ručně m2 2,000 323,00   646,00   

11   K 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 1,000 736,00   736,00   

12   M 55331480 

zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 75-100mm rozměru 600/1970, 
2100mm kus 1,000 1 510,00   1 510,00   

  D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání         

2   K 962031135 Bourání příček z tvárnic nebo příčkovek tl do 50 mm m2 2,000 125,00   250,00   

10   K 968072245 Vybourání kovových rámů oken jednoduchých včetně křídel pl do 2 m2 m2 1,000 229,00   229,00   

        
Opravy - Sloupy, chodby, lišty     

        

  HSV Práce a dodávky HSV        

  6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní        
9   011 613131101 Cementový postřik vnitřních pilířů nebo sloupů nanášený celoplošně ručně    m2 91,038 105,00   9 558,99   

5   011 613131121 
Penetrační disperzní nátěr vnitřních pilířů nebo sloupů nanášený ručně - 
dvojnásobný    m2 447,907 90,70   40 625,16   

6   011 613181001 Sádrová stěrka tl.do 3 mm vnitřních pilířů nebo sloupů    m2 223,953 262,00   58 675,81   

11   011 613181011 Příplatek k cenám za každý další 1 mm sádrové stěrky vnitřních pilířů nebo sloupů    m2 223,953 44,60   9 988,33   

3   011 613321111 
Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních pilířů nebo sloupů 
nanášená ručně    m2 91,038 279,00   25 399,60   



  7 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

4   011 613321191 

Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních sloupů za každých dalších 5 mm 
tloušťky ručně    m2 182,076 87,00   15 840,61   

8   014 619345101 Vytažení sádrových profilů dl do 2 m    m 530,023 744,00   394 337,29   

   Lišty     
13     1 doplnění lišt - rohové/podlahové m 2 

760,000 

35,52   98 035,20   

19     2 oprava a instalace lišt m 2 
760,000 

32,62   90 031,20   

12     3 drobný instalační materiál ks 1,000 4 090,00   4 090,00   

6     4 Doprava ks 1,000 2 920,00   2 920,00   

  9 Ostatní konstrukce a práce, bourání        

2   013 978013141 

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu 
přes 10 do 30 %    m2 223,953 30,80   6 897,77   

  998 Přesun hmot        
10   011 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m    t 8,428 340,00   2 865,62   

  PSV Práce a dodávky PSV        

  783 Dokončovací práce - nátěry        
1   783 783806811 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním    m2 223,953 99,80   22 350,56           

Výmalby a nátěry 
     

   
Výmalby a nátěry 

    

    1 barevný nátěr ve 14 kabinetech m2 1 

260,000 

22,00   27 720,00   

    2 oprava nátěru dveří jednokřídlých (sv.š. 90cm), 2 vrstvy, barva bílá ks 117,000 1 450,00   169 650,00   

    3 oprava nátěru dvoukřídlých (sv.š. 2x80cm), 2 vrstvy, barva bílá ks 13,000 2 406,00   31 278,00   

    4 oprava nátěru zárubní, 2 vrstvy, barva bílá ks 130,000 680,00   88 400,00   

    5 drobný instalační materiál ks 1,000 3 565,00   3 565,00   

    6 Doprava ks 1,000 2 990,00   2 990,00   

        

        

   Cena celkem     1 112 696,14 Kč 

        
 

 



  8 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

Materiál      
    Vodiče  a  kabely         

1. M CYKY-O 2(3)x1,5 (vypínače) m 492 13,30 6545,67 

2. M CYKY-J  3x1,5   m 2073 13,30 27579,61 

3. M CYKY-J  3x2,5 m 1985 21,90 43463,56 

4. M CYKY-J  5x1,5 m 54 22,56 1218,37 

5. M CYKY-J  5x10 m 30 136,84 4105,14 

6. M H07V (CY) 2,5 (rozvaděč, protah. vodiče) m 45 8,18 367,89 

7. M H07V (CY) 4 (místní pospojování aj.) m 58 12,89 747,49 

8. M H07V (CYA) 10 - (hlavní a místní pospojování)  m 62 29,44 1825,32 

9. M H07V (CYA) 16 - (hlavní a místní pospojování)  m 54 46,35 2502,93 

10. M H07V (CYA) 25 - (hlavní pospojování)  m 10 76,09 760,89 

11. K H07RN-F 3x2,5 m 12 42,84 514,08 

       
Práce      
    Uložení vodičů a kabelů         

1. K CYKY-O 3x1,5 (pod omítkou) m 492 20,35 10011,71 

2. K CYKY-J  3x1,5   m 2073 20,35 42183,48 

3. K CYKY-J  3x2,5 m 1985 20,35 40392,77 

4. K CYKY-J  5x1,5 m 54 20,35 1098,85 

5. K CYKY-J  5x10 m 30 24,28 728,28 

6. K H07V (CY) 2,5 (rozvaděč + protah. drát) m 45 3,57 160,65 

7. K H07V (CY) 4 (místní pospojování aj.) m 58 32,31 1873,89 

8. K H07V (CYA) 10 - (hlavní a místní pospojování)  m 62 32,31 2003,13 

9. K H07V (CYA) 16 - (hlavní a místní pospojování)  m 54 32,31 1744,66 

10. K H07V (CYA) 25 - (hlavní pospojování)  m 10 33,86 338,56 

11. K H07RN-F 3x2,5 m 12 32,31 387,70 

    Zednické a zemní práce + materiál         

1. K Sekání (vrtání) kapes 10x10x5  cihla ks 234 37,84 8855,03 

2. K Sekání (vrtání) kapes 15x15x10   ks 37 78,54 2905,98 

3. K Řezání  rýh  3x3cm m 500 41,65 20825,00 

4. K Řezání  rýh  5x3 m 78 66,85 5214,63 

5. K Řezání  rýh  7x5 m 23 97,82 2249,81 

6. K Sekání  rýh  15x5 (vč. stoupacích vedení do 3.NP) m 6 109,88 659,31 

7. K Průraz  zdí  15cm  cihla ks 5 20,56 102,82 



  9 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace“. 

8. K Průraz  zdí  30cm  cihla ks 1 58,80 58,80 

9. K Průraz  zdí  45cm  cihla ks 3 112,46 337,37 

10. K Průraz  zdí  60cm  cihla ks 1 154,22 154,22 

11. K Průraz  zdí  100cm  cihla ks 2 237,76 475,52 

13. K Řezání rýh 5x7cm - beton (stáv. základy, sokl, obklady aj.) m 3 247,21 741,63 

       

       

       

  Celkem          233 134,71 Kč  
       

 


